JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

-1-

平成 30 年 2 月 8 日

各  位

上場会社名 株式会社 ＪＭＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 7702 東証第 1部）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 遠藤 正樹

 TEL 082-243-5844

合弁会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、タイ王国にて合弁会社を設立することを決議しましたので、

下記の通りお知らせします。

記

１.合弁会社設立の目的

当社は、2020年3月期を最終期とする中期経営計画 <<ＧＡＩＮ ２０２０>> における重点戦略の

一つとして「グローバル展開の加速」を掲げており、日本で培ったコア事業を優れた企業とのアライア

ンスを活用し海外展開の更なる加速に取り組んでいます。

これまで当社は、本合弁会社設立の相手先であるThippayabadin社及びB&J Logistic社と、タイ王国

における当社の販売代理店及び輸入業者として長年に亘り良好な関係を築いてまいりました。このたび、

タイ王国での当社製品の拡販及び近隣国での積極的な事業展開を推進する上で、両社との協力体制の更

なる強化が有用であると判断し、合弁会社を設立することとしました。

２.合弁会社の概要

（1）  名 称 JMS Healthcare (Thailand) Co., Ltd.

（2）  所 在 地 タイ王国サムットプラカーン県バンプリー地区

（3）  事 業 内 容 医療機器、医療用品、医薬部外品の輸出入及び販売

（4）  資 本 金 500万タイバーツ（約1,750万円）

（5）  設 立 年 月 日 2018年3月（予定）

（6）  出 資 比 率 株式会社JMS：49％, Thippayabadin社：31％, B&J社:20%

JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

-2-

３.合弁相手先の概要

（1）  名 称 Thippayabadin Co., Ltd.

（2）  所 在 地 タイ王国サムットプラカーン県バンプリー地区

（3）  代表者の役職・氏名 Chettha Sivakriskul / Managing Director

（4）  事 業 内 容 医療機器の製造及び販売

（5）  資 本 金 3億タイバーツ（約10.5億円）

（6）  設 立 年 月 日 2000年1月24日

（1）  名 称 B&J Logistic Co., Ltd.

（2）  所 在 地 タイ王国サムットプラカーン県バンプリー地区

（3）  代表者の役職・氏名 牛田 嗣朗 / Managing Director

（4）  事 業 内 容 医療機器及び雑品の輸入

（5）  資 本 金 2百万タイバーツ（約7百万円）

（6）  設 立 年 月 日 2006年9月27日

* 1 タイバーツ=3.5 円にて計算しています。

４. 今後の見通し

本件による 2018 年 3 月期の当社業績に与える影響は軽微と判断しておりますが、重要な影響を与

えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上